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MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DA MINISTRA 

PORTARIA GM/MS Nº 4.450, DE 18 DE JUNHO DE 2024 

Autoriza o Estado, Município ou Distrito Federal a receber recursos referentes ao incremento temporário ao 
custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde. 

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE , no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do 
parágrafo único do art. 87 da Constituição, em observância a Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de 2024, Lei 
Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e Portaria GM/MS, nº 
3.283, de 7 de março de 2024, resolve: 

Art. 1º Ficam autorizados os Estados, o Distrito Federal e os Municípios descritos no anexo desta 
Portaria a receberem recursos financeiros referentes ao incremento temporário para o custeio dos serviços de 
Atenção Especializada à Saúde. 

Art. 2º Os recursos financeiros tratados nesta Portaria referem-se à aplicação das emendas 
parlamentares para incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, 
observando o disposto no Capítulo III, da Portaria GM/MS, nº 3.283, de 7 de março de 2024. 

Art. 3º Os recursos financeiros desta Portaria são de natureza de despesa de custeio e onerarão o 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, nos termos do anexo. 

Art. 4º As propostas de que tratam esta portaria serão processadas no InvestSUS Gestão, 
disponível no portalfns.saude.gov.br. 

Art. 5º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para as transferências de 
recursos financeiros estabelecidas nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em parcela única, em 
conformidade com os processos de pagamento instruídos pela Secretaria de Atenção Especializada à Saúde - 
SAES, após atendidas as condições previstas para essa modalidade de transferência. 

Art. 6º A prestação de contas sobre a aplicação dos recursos financeiros será realizada por meio 
do Relatório Anual de Gestão - RAG, aprovado pelo respectivo Conselho local de saúde, nos termos dos artigos 
34 a 36 da Lei Complementar nº 141, de 14 de janeiro de 2012. 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

NÍSIA TRINDADE LIMA 
ANEXO 

Entes federados autorizados a receberem recursos financeiros federais de emendas destinados ao 
incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde. 

U
F 

MUNICÍPIO ENTIDADE 
Nº DA 
PROPOSTA 

VALOR 
TOTAL 
DA 
PROPOS
TA (R$) 

CÓD. 
EMEN
DA 

VALOR 
POR 
EMENDA 
(R$) 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTI
CA 

CNES 
VALOR 
(R$) 

A
M 

AUTAZES 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
AUTAZES-
AM 

360006159632
02400 

2.000.000
,00 

50410
002 

2.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

65659
80 

2.000.000
,00 



 

A
M 

MAUES 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE - 
FMS 

360006165732
02400 

2.700.000
,00 

50410
002 

2.700.000
,00 

1030251182E9
00001 

67425
72 

2.700.000
,00 

A
M 

NOVO 
AIRAO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
NOVO 
AIRAO 

360006164662
02400 

750.000,0
0 

50410
002 

750.000,0
0 

1030251182E9
00001 

74143
31 

750.000,0
0 

B
A 

BARREIRA
S 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
BARREIRA
S 

360006164862
02400 

7.500.000
,00 

50410
002 

7.500.000
,00 

1030251182E9
00001 

64123
27 

7.500.000
,00 

B
A 

BOM 
JESUS DA 
LAPA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
BOM 
JESUS DA 
LAPA 

360006165882
02400 

1.500.000
,00 

50410
002 

1.500.000
,00 

1030251182E9
00001 

63651
59 

1.500.000
,00 

B
A 

CAIRU 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152492
02400 

431.736,0
0 

50410
002 

431.736,0
0 

1030251182E9
00001 

65501
85 

431.736,0
0 

B
A 

CARAVELA
S 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE - 
FMS 

360006164262
02400 

1.013.000
,00 

50410
002 

1.013.000
,00 

1030251182E9
00001 

92929
85 

1.013.000
,00 

B
A 

IBICOARA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
IBICOARA 

360006155722
02400 

928.334,0
0 

50410
002 

928.334,0
0 

1030251182E9
00001 

65775
71 

928.334,0
0 

B
A 

IBIRATAIA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE - 
FUNSAUD
E 

360006166022
02400 

371.001,0
0 

50410
002 

371.001,0
0 

1030251182E9
00001 

66423
14 

371.001,0
0 

B
A 

ILHEUS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
ILHEUS 

360006158442
02400 

1.500.000
,00 

50410
002 

1.500.000
,00 

1030251182E9
00001 

28021
12 

1.500.000
,00 

B
A 

LAJE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
LAJE 

360006152812
02400 

400.000,0
0 

50410
002 

400.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65582
75 

400.000,0
0 

B
A 

MACAUBA
S 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
MACAUBA
S 

360006165292
02400 

1.200.000
,00 

50410
002 

1.200.000
,00 

1030251182E9
00001 

64103
75 

1.200.000
,00 

C BARROQUI FUNDO 360006165012 430.935,0 50410 430.935,0 1030251182E9 65412 430.935,0



 

E NHA MUNICIPA
L DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO 
DE 
BARROQUI
NHA 

02400 0 002 0 00001 83 0 

C
E 

BEBERIBE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO 
DE 
BEBERIBE 

360006153392
02400 

1.000.009
,00 

50410
002 

1.000.009
,00 

1030251182E9
00001 

64744
38 

1.000.009
,00 

C
E 

CHORO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
CHORO 

360006153162
02400 

494.009,0
0 

50410
002 

494.009,0
0 

1030251182E9
00001 

40109
81 

494.009,0
0 

C
E 

IGUATU 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
IGUATU 

360006165122
02400 

2.700.000
,00 

50410
002 

2.700.000
,00 

1030251182E9
00001 

64522
05 

2.700.000
,00 

C
E 

LAVRAS 
DA 
MANGABEI
RA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
LAVRAS 
DA 
MANGABEI
RA 

360006165132
02400 

970.684,0
0 

50410
002 

970.684,0
0 

1030251182E9
00001 

64230
27 

970.684,0
0 

C
E 

PINDORET
AMA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152782
02400 

500.009,0
0 

50410
002 

500.009,0
0 

1030251182E9
00001 

64955
91 

500.009,0
0 

C
E 

TABULEIR
O DO 
NORTE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
TABULEIR
O DO 
NORTE 

360006153962
02400 

1.000.009
,00 

50410
002 

1.000.009
,00 

1030251182E9
00001 

64651
10 

1.000.009
,00 

C
E 

TAUA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
TAUA 

360006165002
02400 

2.700.000
,00 

50410
002 

2.700.000
,00 

1030251182E9
00001 

69769
05 

2.700.000
,00 

G
O 

CACHOEIR
A ALTA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006158922
02400 

400.000,0
0 

50410
002 

400.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64526
20 

400.000,0
0 

G
O 

CACHOEIR
A 
DOURADA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
CACHOEIR
A 
DOURADA 
GOIAS 

360006161072
02400 

400.000,0
0 

50410
002 

400.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64044
64 

400.000,0
0 

G
O 

CATALAO 
FUNDO 
MUNICIPA

360006164132
02400 

500.000,0
0 

50410
002 

500.000,0
0 

1030251182E9
00001 

62985
83 

500.000,0
0 



 

L DE 
SAUDE - 
CATALAO 

G
O 

IPAMERI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DA 
SAUDE 
IPAMERI 

360006155272
02400 

500.000,0
0 

50410
002 

500.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64494
76 

500.000,0
0 

G
O 

ITUMBIAR
A 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
ITUMBIAR
A - FMS 

360006157032
02400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

58921
20 

1.000.000
,00 

G
O 

JARAGUA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE - 
JARAGUA 

360006164122
02400 

400.000,0
0 

50410
002 

400.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65942
04 

400.000,0
0 

G
O 

MINACU 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006164092
02400 

800.000,0
0 

50410
002 

800.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64976
32 

800.000,0
0 

G
O 

PORANGA
TU 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152722
02400 

200.000,0
0 

50410
002 

200.000,0
0 

1030251182E9
00001 

63366
47 

200.000,0
0 

G
O 

TRINDADE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
TRINDADE 

360006160742
02400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

68189
51 

1.000.000
,00 

G
O 

URUACU 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
URUACU 

360006157762
02400 

500.000,0
0 

50410
002 

500.000,0
0 

1030251182E9
00001 

72002
42 

500.000,0
0 

M
A 

CAXIAS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
CAXIAS - 
FMS 

360006152572
02400 

2.952.000
,00 

50410
002 

2.952.000
,00 

1030251182E9
00001 

54927
77 

2.952.000
,00 

M
A 

CHAPADIN
HA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
CHAPADIN
HA 

360006152912
02400 

5.000.000
,00 

50410
002 

5.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

65333
61 

5.000.000
,00 

M
G 

ALEM 
PARAIBA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE - 
MUNICIPIO 
DE ALEM 
PARAIBA 

360006163562
02400 

347.757,0
0 

50410
002 

347.757,0
0 

1030251182E9
00001 

21227
15 

347.757,0
0 

M
G 

ARAUJOS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163032
02400 

329.102,0
0 

50410
002 

329.102,0
0 

1030251182E9
00001 

64933
51 

329.102,0
0 

M AREADO FUNDO 360006160712 453.036,0 50410 453.036,0 1030251182E9 66745 453.036,0



 

G MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
AREADO 

02400 0 002 0 00001 34 0 

M
G 

FRANCISC
O SA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006162912
02400 

562.000,0
0 

50410
002 

562.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65204
05 

562.000,0
0 

M
G 

FRUTA DE 
LEITE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
FRUTA DE 
LEITE 

360006163632
02400 

47.297,00 
50410
002 

47.297,00 
1030251182E9
00001 

65666
85 

47.297,00 

M
G 

ITABIRITO 

MUNICIPIO 
DE 
ITABIRITO-
MG 
FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163002
02400 

200.000,0
0 

50410
002 

200.000,0
0 

1030251182E9
00001 

68250
28 

200.000,0
0 

M
G 

JAPARAIB
A 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163072
02400 

46.136,00 
50410
002 

46.136,00 
1030251182E9
00001 

65159
75 

46.136,00 

M
G 

LAMBARI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006165722
02400 

899.000,0
0 

50410
002 

899.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64121
22 

899.000,0
0 

M
G 

MATEUS 
LEME 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
MATEUS 
LEME 

360006166242
02400 

112.000,0
0 

50410
002 

112.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65909
93 

112.000,0
0 

M
G 

MIRABELA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163912
02400 

200.000,0
0 

50410
002 

200.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65171
61 

200.000,0
0 

M
G 

PEQUI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006164112
02400 

46.784,00 
50410
002 

46.784,00 
1030251182E9
00001 

68038
22 

46.784,00 

M
G 

PIRACEMA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
PIRACEMA 

360006163832
02400 

76.279,00 
50410
002 

76.279,00 
1030251182E9
00001 

64818
25 

76.279,00 

M
G 

PRATA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
PRATA-MG 

360006158852
02400 

83.393,00 
50410
002 

83.393,00 
1030251182E9
00001 

52274
61 

83.393,00 

M
G 

PRATA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
PRATA-MG 

360006158882
02400 

655.436,0
0 

50410
002 

655.436,0
0 

1030251182E9
00001 

21456
85 

655.436,0
0 

M
G 

PRATA 
FUNDO 
MUNICIPA

360006158912
02400 

16.931,00 
50410
002 

16.931,00 
1030251182E9
00001 

65941
82 

16.931,00 



 

L DE 
SAUDE DE 
PRATA-MG 

M
G 

SAO JOSE 
DA LAPA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163712
02400 

290.907,0
0 

50410
002 

290.907,0
0 

1030251182E9
00001 

66515
50 

290.907,0
0 

M
G 

SENHORA 
DO PORTO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006165872
02400 

12.805,00 
50410
002 

12.805,00 
1030251182E9
00001 

65433
83 

12.805,00 

M
G 

TAIOBEIRA
S 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
TAIOBEIRA
S 

360006160512
02400 

360.000,0
0 

50410
002 

360.000,0
0 

1030251182E9
00001 

20983
69 

360.000,0
0 

M
G 

TEOFILO 
OTONI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163352
02400 

200.000,0
0 

50410
002 

200.000,0
0 

1030251182E9
00001 

22201
64 

200.000,0
0 

M
G 

TIROS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
TIROS 

360006165192
02400 

100.000,0
0 

50410
002 

100.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64588
82 

100.000,0
0 

P
A 

PORTEL 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
PORTEL 

360006163682
02400 

3.063.949
,00 

50410
002 

3.063.949
,00 

1030251182E9
00001 

67567
78 

3.063.949
,00 

P
B 

BANANEIR
AS 

BANANEIR
AS - 
FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006164612
02400 

650.000,0
0 

50410
002 

650.000,0
0 

1030251182E9
00001 

24186
81 

650.000,0
0 

P
E 

ANGELIM 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
ANGELIM 

360006153002
02400 

500.000,0
0 

60030
001 

500.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65093
47 

500.000,0
0 

P
E 

CAMARAGI
BE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152472
02400 

1.000.000
,00 

60030
001 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

65659
56 

1.000.000
,00 

P
E 

CORTES 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
CORTES 

360006155782
02400 

1.520.000
,00 

50410
002 

1.520.000
,00 

1030251182E9
00001 

65716
54 

1.520.000
,00 

P
E 

FLORESTA 

FLORESTA 
FUNDO 
MUNICPAL 
DE SAUDE 

360006151872
02400 

800.000,0
0 

60030
001 

800.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64170
43 

800.000,0
0 

P
E 

FLORESTA 

FLORESTA 
FUNDO 
MUNICPAL 
DE SAUDE 

360006152592
02400 

480.000,0
0 

50410
002 

480.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64170
43 

480.000,0
0 

P GARANHU FUNDO 360006152122 400.000,0 60030 400.000,0 1030251182E9 26389 400.000,0



 

E NS MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

02400 0 001 0 00001 91 0 

P
E 

GLORIA 
DO GOITA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006166092
02400 

591.975,0
0 

50410
002 

591.975,0
0 

1030251182E9
00001 

24272
22 

591.975,0
0 

P
E 

JUREMA 

JUREMA 
FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152312
02400 

450.000,0
0 

60030
001 

450.000,0
0 

1030251182E9
00001 

65919
81 

450.000,0
0 

P
E 

LIMOEIRO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152132
02400 

1.000.000
,00 

60030
001 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

23505
80 

1.000.000
,00 

P
E 

MACAPAR
ANA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006152252
02400 

600.000,0
0 

60030
001 

600.000,0
0 

1030251182E9
00001 

23524
35 

600.000,0
0 

P
E 

PAULISTA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO 
DO 
PAULISTA 

360006152462
02400 

2.100.000
,00 

60030
001 

2.100.000
,00 

1030251182E9
00001 

64635
41 

2.100.000
,00 

P
E 

SAIRE 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
SAIRE 

360006153912
02400 

480.000,0
0 

60030
001 

480.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64700
41 

480.000,0
0 

P
E 

SURUBIM 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DO 
SURUBIM 

360006151932
02400 

500.000,0
0 

60030
001 

500.000,0
0 

1030251182E9
00001 

27035
72 

500.000,0
0 

P
E 

TACAIMBO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
TACAIMBO 

360006153432
02400 

490.000,0
0 

60030
001 

490.000,0
0 

1030251182E9
00001 

64700
68 

490.000,0
0 

PI JAICOS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE - 
FMS 

360006164722
02400 

798.015,0
0 

50410
002 

798.015,0
0 

1030251182E9
00001 

23231
76 

798.015,0
0 

PI PIRIPIRI 

MUNICIPIO 
DE 
PIRIPIRI - 
FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006154852
02400 

999.985,0
0 

50410
002 

999.985,0
0 

1030251182E9
00001 

64474
30 

999.985,0
0 

P
R 

CORONEL 
VIVIDA 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
CORONEL 
VIVIDA 

360006161292
02400 

300.000,0
0 

50410
002 

300.000,0
0 

1030251182E9
00001 

25951
25 

300.000,0
0 

P IBIPORA FUNDO 360006161122 200.000,0 50410 200.000,0 1030251182E9 27311 200.000,0



 

R MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

02400 0 002 0 00001 34 0 

P
R 

PALMAS 

PALMAS 
FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006158472
02400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

27382
87 

1.000.000
,00 

R
J 

BELFORD 
ROXO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006156582
02400 

2.500.000
,00 

50410
002 

2.500.000
,00 

1030251182E9
00001 

22978
76 

2.500.000
,00 

R
J 

ITABORAI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
ITABORAI 

360006155332
02400 

11.000.00
0,00 

50410
002 

11.000.00
0,00 

1030251182E9
00001 

65411
51 

11.000.00
0,00 

R
J 

ITABORAI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
ITABORAI 

360006155342
02400 

9.000.000
,00 

50410
002 

9.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

65411
51 

9.000.000
,00 

R
J 

ITABORAI 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
ITABORAI 

360006155382
02400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

65411
51 

1.000.000
,00 

R
J 

RIO 
BONITO 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
RIO 
BONITO 

360006152522
02400 

12.480.00
0,00 

50410
002 

12.480.00
0,00 

1030251182E9
00001 

22855
84 

12.480.00
0,00 

R
J 

RIO DE 
JANEIRO 

FUNDO 
ESTADUAL 
DE SAUDE 
FES 

360006162352
02400 

6.000.000
,00 

50410
002 

6.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

33437
15 

6.000.000
,00 

R
J 

SAO 
FIDELIS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163392
02400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.000
,00 

1030251182E9
00001 

22833
28 

1.000.000
,00 

R
J 

SAO 
FIDELIS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006163402
02400 

292.644,0
0 

50410
002 

292.644,0
0 

1030251182E9
00001 

65836
28 

292.644,0
0 

R
J 

TRES RIOS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE 

360006165572
02400 

7.442.524
,00 

50410
002 

7.442.524
,00 

1030251182E9
00001 

63608
23 

7.442.524
,00 

R
N 

PAU DOS 
FERROS 

FUNDO 
MUNICIPA
L DE 
SAUDE DE 
PAU DOS 
FERROS 

360006162892
02400 

1.500.000
,00 

50410
002 

1.500.000
,00 

1030251182E9
00001 

53858
06 

1.500.000
,00 

S
E 

TOBIAS 
BARRETO 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
TOBIAS 
BARRETO 

36000616517
202400 

830.000,0
0 

50410
002 

830.000,
00 

1030251182E
900001 

6288
022 

830.000,
00 



 

S
P 

BARRETOS 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

36000616096
202400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.00
0,00 

1030251182E
900001 

5562
333 

1.000.00
0,00 

S
P 

BILAC 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
BILAC 

36000616192
202400 

214.623,0
0 

50410
002 

214.623,
00 

1030251182E
900001 

2080
915 

214.623,
00 

S
P 

BIRITIBA-
MIRIM 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE 

36000616149
202400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.00
0,00 

1030251182E
900001 

6446
000 

1.000.00
0,00 

S
P 

CAJAMAR 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DA SAUDE 

36000616571
202400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.00
0,00 

1030251182E
900001 

2028
190 

1.000.00
0,00 

S
P 

EMBU DAS 
ARTES 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE 
EMBU DAS 
ARTES 

36000616459
202400 

5.500.000
,00 

50410
002 

5.500.00
0,00 

1030251182E
900001 

2786
427 

5.500.00
0,00 

S
P 

GUARAREMA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
GUARAREMA 

36000615967
202400 

1.500.000
,00 

50410
002 

1.500.00
0,00 

1030251182E
900001 

2773
333 

1.500.00
0,00 

S
P 

JACUPIRANG
A 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
JACUPIRANG
A 

36000616030
202400 

400.000,0
0 

50410
002 

400.000,
00 

1030251182E
900001 

6373
097 

400.000,
00 

S
P 

MARACAI 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE 
MARACAI 

36000616622
202400 

150.000,0
0 

50410
002 

150.000,
00 

1030251182E
900001 

2092
514 

150.000,
00 

S
P 

PINDAMONHA
NGABA 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
PINDAMONHA
NGABA 

36000616265
202400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.00
0,00 

1030251182E
900001 

6630
677 

1.000.00
0,00 

S
P 

SANTA 
BARBARA 
D'OESTE 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
SANTA 
BARBARA D 
OESTE 

36000616195
202400 

1.000.000
,00 

50410
002 

1.000.00
0,00 

1030251182E
900001 

6682
448 

1.000.00
0,00 

T
O 

AUGUSTINOP
OLIS 

FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAUDE DE 
AUGUSTINOP
OLIS 

36000615643
202400 

1.400.000
,00 

50410
002 

1.400.00
0,00 

1030251182E
900001 

6916
341 

1.400.00
0,00 

TOTAL 
95 
PROPOSTAS 

133.914.3
04,00 

     

 


